
Pagina  1 di 6 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N° 1 DI SASSARI 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. _____  DEL  ___/___/____ 

 
 

Proposta n.503 del 14 ottobre 2025  

  

STRUTTURA PROPONENTE: S. C. Affari Generali, Comunicazione e Legali   
Il Direttore: Dott. Alessandro Carlo Cattani 
 

 

OGGETTO: Convenzione tra l’Azienda Socio sanitaria Locale n.1 di Sassari e l’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n.3 di Nuoro per le prestazioni professionali nella disciplina di Radiologia 
Medica. Periodo 01/01/2024 al 31/12/2024 - Liquidazione compensi mese di dicembre 2024. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore/Istrut
tore 

 
 Rag. Daniele Pais 
 

 

Il Direttore della 
S.C. Affari 
Generali, 
Comunicazione e 
Legali 

 Dott. Alessandro Carlo Cattani  

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 
di Sassari 

 
SI [X]                 NO [  ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [   ]                           NO [X] 

 
 

108077
Font monospazio
426                  17     10    2025



Pagina  2 di 6 

IL DIRETTORE DELLA SC AFFARI GENERALI, COMUNICAZIONE E LEGALI 
Dott. Alessandro Carlo Cattani 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è 
stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1° gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23.01.2023con la quale è stato adottato 
l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari, successivamente modificato e 
integrato con le Deliberazioni n. 131 del 20.02.2023, n. 909 del 18.09.2023, n. 1055 del 
26.10.2023 e n. 271 del 28.02.2024; 

VISTA la Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 
organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 
settembre 2020, n. 24” e ss.mm.ii; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 23/1 del 27 aprile 2025, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Ing. Paolo Tauro quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 06.05.2025 avente ad oggetto: 
“Presa d’atto della Delibera di Giunta Regionale n. 23/1 del 27.04.2025 avente ad oggetto “Articolo 
14 della Legge Regionale 11 marzo 2025, n. 8. Adeguamento organizzativo-funzionale e 
commissariamento dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari. Nomina del Commissario 
Straordinario”; 

VISTA la Deliberazione n. 103 del 18 giugno 2025 del Commissario Straordinario con la quale è 
stato conferito, ex art. 14 comma 4 L.R. n. 8/2025, alla Dott.ssa Gianfranca Nieddu l’incarico di 
Direttore dei Servizi Socio Sanitari dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 104 del 18 giugno 2025 del Commissario Straordinario con la quale è 
stato conferito, ex art. 14 comma 4 L.R. n. 8/2025, al Dott. Piero Delogu l’incarico di Direttore 
Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 105 del 18 giugno 2025 del Commissario Straordinario con la quale è 
stato conferito, ex art. 14 comma 4 L.R. n. 8/2025, alla Dott.ssa Maria Dolores Soddu l’incarico di 
Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n.1 n. 213 del 16 marzo 2023 
concernente l’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Affari Generali, 
Comunicazione e Legali della ASL n.1 di Sassari al Dirigente Amministrativo, Dott. Alessandro 
Carlo Cattani per la durata di anni cinque a decorrere dalla data 16 marzo 2023;  



Pagina  3 di 6 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 116 del 30/06/2025 concernente 
l’attribuzione dell’incarico di Direzione del Dipartimento della Gestione e della Governance 
Aziendale, al Dott. Alessandro Carlo Cattani; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 172 del 18/07/2025 avente ad oggetto: 
“Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle Strutture afferenti al Dipartimento 
della Gestione delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, al Dipartimento della Gestione e 
della Governance Aziendale e al Dipartimento della Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed 
Ecologica.” e rettificata con Deliberazione del Commissario Straordinariaon.253 del 13/08/2025; 
 

VISTO il CCNL triennio 2016 – 2018 e 2019 - 2021 dell'Area Sanità; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL di Sassari n.101 del 24 gennaio 
2024 avente ad oggetto “Presa d’atto della Convenzione tra l’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di 
Sassari e l’Azienda Socio Sanitaria Locale n.3 di Nuoro per le prestazioni professionali nella 
disciplina di Radiologia Medica. Periodo 01/01/2024 al 31/12/2024”;  
 
VISTA la nota prot. NP/2025/0022655 del 19 maggio 2025 con la quale la SC Gestione Risorse 
Economico Finanziarie e del Patrimonio ha comunicato che con ordinativo di riscossione 
n.608/2025 (PN92475) la ASL n.1 di Sassari ha provveduto ad incassare dalla, ASL n.3 di Nuoro, 
la somma complessiva di € 1.769,00 (+ € 4.00 di bollo) a saldo delle fatture elettroniche n.20 e 21 
del 20/01/2025 per l’attività di Radiologia medica “Screening mammografico” espletata dai Dirigenti 
Medici Radiologi, Dott. Matr. 305183 e Dott.ssa Matr. 305386, nel periodo di dicembre 2024; 
 
DATO ATTO che il prospetto di liquidazione, relativo al periodo dicembre 2024, allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, è stato elaborato sulla base di quanto 
comunicato dalla SC Gestione Risorse Economico Finanziarie e del Patrimonio con la nota 
NP/2025/0022655 del 19 maggio 2025 e relativi allegati, nei quali si attestano gli importi dovuti al 
personale coinvolto; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
DATO ATTO che l’importo da liquidare, sulla basa di quanto sopra esposto, ammonta a 
complessivi euro 1.709,20; 

 

 

PROPONE 

1. di liquidare la somma complessiva lorda di euro 1.709,20 relativa all’attività di Radiologia 
medica “Screening mammografico” espletata dai Dirigenti Medici Radiologi Dott. Matr. 305183 
e Dott.ssa Matr. 305386 nel dicembre anno 2024, secondo quanto previsto nell’Allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 



Pagina  4 di 6 

2. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in euro 1.709,20 
verrà registrato sul bilancio d’esercizio 2024 e sarà finanziato come di seguito rappresentato: 

 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

CENTRO DI COSTO 

 

IMPORTO  

 

ASSL1 MACRO 1 A502040101 
“Acquisti di 
consulenze 

sanitarie – Altro 

 

1.580,00 

ASSL1 MACRO 1 A509010207 
“IRAP ” 

 
129,20 

3. di dare atto che l’importo ulteriore di euro 86,80 relativo alla quota aziendale del 5%, è 
comprensivo di IRAP; 

4. di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione e 
alla S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie e del Patrimonio per i conseguenti 
adempimenti;  

5. di dare atto che copia del presente provvedimento sarà trasmesso all’Ufficio Delibere per la 
pubblicazione all’Albo pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari. 

 
 

Il Direttore S.C.  Affari Generali, Comunicazione e Legali  
Dott. Alessandro Carlo Cattani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina  5 di 6 

Per le motivazioni sopra riportate 
 

ACQUISITI I PARERI 

 

DIRETTORE SANITARIO 

ASL N° 1 SASSARI 

 
DOTT. PIERO DELOGU 

 

 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

ASL N° 1 SASSARI 

 

DOTT.SSA MARIA DOLORES SODDU 

 

FAVOREVOLE  [   ] FAVOREVOLE [   ] 

CONTRARIO   [   ] CONTRARIO  [   ] 

NON NECESSARIO   [   ] NON NECESSARIO    [   ] 

  

DIRETTORE SERVIZI SOCIO SANITARI ASL N° 1 SASSARI 

DOTT.SSA GIANFRANCA NIEDDU 
 
FAVOREVOLE   [    ]  CONTRARIO  [    ]  NON NECESSARIO   [    ] 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 
 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Ing. Paolo Tauro 

 

 

108249
Font monospazio
x

108249
Font monospazio
x

108249
Font monospazio
x



Pagina  6 di 6 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Allegato A 
 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Allegato A 
 

 

 
Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 
 
di Sassari dal ______/_____/______ al ______/_____/______ 
 

Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

108077
Font monospazio
17            10        2025          01          11        2025


		2025-10-15T10:21:00+0200
	PAIS DANIELE


		2025-10-15T11:06:20+0200
	CATTANI ALESSANDRO CARLO


		2025-10-15T11:10:31+0200
	CATTANI ALESSANDRO CARLO


		2025-10-17T09:08:00+0200
	PIERO DELOGU


		2025-10-17T09:08:53+0200
	SODDU MARIA DOLORES


		2025-10-17T09:09:17+0200
	SODDU MARIA DOLORES


		2025-10-17T09:10:04+0200
	PAOLO TAURO


		2025-10-17T10:28:04+0200
	PIRISI ANNA LAURA




